
SMLOUVA  č.  2 / 2021
  O  UKLÁDÁNÍ  BRO  ODPADU

UZAVŘENÁ PODLE § 269 ODST. 2 OBCHODNÍHO
ZÁKONÍKU č.109

SMLUVNÍ STRANY:

1. Dodavatel služby:

Kompostárna Nasobůrky s.r.o.

se sídlem: 1.máje 792/2, 784 01 Litovel
zastoupená: Jarmilou Damajkovou
Provozovna:  Nasobůrky 172, 783 21
IČO: 02313308
DIČ: CZ02313308
zapsaná v OR vedeném u soudu v Ostravě, odd. C, vložka 57642
e-mail: kompost@centrum.cz
č. účtu: 107-6109810207/0100
telefon: 604 157 294
(dále jen „dodavatel“)

2. Odběratel služby:

Město Litovel

se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778/1B, 784 01 Litovel
zastoupené Viktor Kohout - starosta
IČ: 00299138
DIČ: CZ00299138
kontaktní osoba: Ing. Pavel Kurfürst
tel.: 585 153 265
(dále jen „odběratel“)

ČL. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Na základě této smlouvy se dodavatel  zavazuje, že bude pro odběratele zajišťovat 
zneškodnění biologicky rozložitelných  odpadů na Kompostárně Nasobůrky, zatříděných dle 
katalogu odpadů dodavatele ( dále jen ,, BRO'') kat č. 20 02 01 – dle vyhl. MŽP. Č vyhl.č.8/2021 
Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, ve znění pozdějších předpisů, pro 
objednatele v rozsahu uvedeném v této smlouvě.
2) Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění a ve smyslu zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve změní pozdějších předpisů ( dále jen ,, zákon o odpadech '').



ČL. II. 
PLATNOST SMLOUVY

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a v neomezeném množství.
2) Smlouva zaniká za podmínek uvedených v čl. V této smlouvy.

ČL. III
CENA ZA ULOŽENÍ

Cena za uložení odpadu zahrnuje:
a) základní sazbu v Kč za tunu uloženého odpadu viz. Ceník

b) DPH  dle aktuální sazby určené finančním úřadem z a)

Základní sazbu dle bodu III. Písm. a) upraví dodavatel každým rokem s přihlédnutím k meziroční
míře inflace oznámené statistickým úřadem, po písemné dohodě. Dodavatel si vyhrazuje právo ceny
za  zneškodnění  odpadů  po  dohodě  s  odběratelem upravit  i  v  případě  jiných  změn  zákonných
předpisů o odvodech, daní a poplatků, změn cen za energii apod.

Ceník  biologických rozložitelných odpadů:

Druh                                              katlog.číslo                      množství                         cena / bez DPH
1. čistá tráva, 20 02 01 t   410,- kč
            listí, ovoce, zelenina
2.         pařezy, kořeny 20 02 01 t 1.500,- kč

IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Dohodnutou cenou plnění dle čl. III. Této smlouvy je odběratel povinen uhradit dodavateli
na základě vyúčtování (daňového dokladu) na jeho účet do 30 dnů ode dne vystavení. Vyúčtování
bude provedeno vždy dvakrát  v měsíci.
2) Bude-li Původce odpadu v prodlení s úhradou faktury – daňového dokladu, Provozovatel je
oprávněn účtovat  smluvní  pokutu ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení.  Tuto
odměnu se Původce odpadu zavazuje uhradit Provozovateli do 7 dnů ode dne vystavení vyúčtování
smluvní pokuty.

V.
ZÁNIK SMLOUVY

Tato smlouva zaniká :

a) písemnou dohodou stran
b) výpovědí jakékoliv stran s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem doručení 

druhé straně 



VI.
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1) Odběratel se zavazuje, že cenu za likvidaci odpadů dle smlouvy nebude vůči třetí osobě
zvyšovat, pouze na základě čl. III., bod b, a to po vzájemném odsouhlasení.
2) Odběratel se zavazuje povinnosti ukládání biologického odpadu na Kompostárnu Nasobůrky
s.r.o., dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. Při porušení tohoto bodu budou veškeré uznatelné
náklady účtovány odběrateli.
3) Odběratel se zavazuje, že bude dodržovat provozní řád  Kompostárny Nasobůrky s.r.o..
4) Odběratel  zodpovídá za to  ,  že  odpady dodané na skládku svým charakterem (kvalitou)
odpovídají dohodnutému zařazení – katalogovému číslu dle bodu čl. I. Této smlouvy . V případě
nedodržení předpokládané kvality odpadů je odběratel v plném rozsahu zodpovědný za následky,
které tímto vzniknou.
5) Dodavatel může odmítnout převzetí odpadu z důvodů  uvedených v občanském zákoníku č.
89/2012  Sb., (důvody  tzv.  Vyšší   moci).  Jestliže  tyto  důvody  pominou,  je  dodavatel  povinen
neprodleně obnovit příjem odpadu. 
6) Tato smlouva, jakož i práva  a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

ČL. VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, Kde každá strana obdrží jeden výtisk a má 
platnost originálu.
2) Změny smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, které jsou schváleny dodavatelem a
odběratelem.

V Litovli dne 1.3.2021

….......................................... ….........................................
dodavatel služby odběratel služby

Kompostárna Nasobůrky s.r.o. Město Litovel


